
Nº 13, quarta-feira, 19 de janeiro de 201152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011011900052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Da decisão acima caberá recurso ao Plenário do CEPE, de-
vendo o mesmo ser interposto no prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados da data posterior à circulação do Diário Oficial da União em
cuja edição esteja publicado este edital.

O prazo de validade do resultado do presente concurso será
de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, no interesse da ad-
ministração, a contar da publicação deste Edital no Diário Oficial da
União.

MAURÍCIO VIEGAS DA SILVA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 9 / 2 0 11

No- Processo: 23078038559/10-96 . Objeto: Contratação FEENG. To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XIII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: cONTRATAÇÃO feeng para
apoiar a realização do Projeto. Declaração de Dispensa em
12/01/2011 . JOSÉ LUIS DUARTE RIBEIRO . Coordenador do Pro-
jeto . Ratificação em 12/01/2011 . MARIA APARECIDA G. DE
SOUZA . Pró-Reitora de Planejamento e Administtração . Valor: R$
240.000,00 . Contratada :FUNDACAO EMPRESA ESCOLA DE
ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE F . Valor: R$ 240.000,00

(SIDEC - 18/01/2011) 153114-15235-2011NE800012

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-
ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO No- 2 / 2 0 11

No- Processo: 23091001463/09-89. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ Contra-
tado: 07969641000106. Contratado : MARQ TECH COMERCIO E
SERVICOS LTDAME. Objeto: Contratação de empresa para executar
os serviços de manutencao preventiva e corretiva em equipamentos
laboratoriais na UFERSA em Mossoró. Fundamento Legal: Lei n¨
8.666/93 Vigência: 03/01/2011 a 03/01/2012. Valor Total:
R$4.555,58. Fonte: 250159999 - 2010NE900818. Data de Assinatura:
0 3 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 18/01/2011)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2010

Número do Contrato: 310/2009. No- Processo: 23080009756/09-13.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARI-
NA. CNPJ Contratado: 08335301000188. Contratado : HMW SO-
LUCOES TECNOLOGICAS LTDA -Objeto: Prorrogação a vigência
do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 03/01/2011 a
02/02/2011. Valor Total: R$24.666,66. Fonte: 153000000 -
2010NE904061. Data de Assinatura: 27/12/2010.

(SICON - 18/01/2011) 150232-15237-2010NE904325

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 4, DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando
a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sua
Sessão de no- 775, de 14-01-2011, resolve:

DIVULGAR que o resultado do Concurso Público para Pro-
fessor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, referente ao Edital n.
43, de 17 de junho de 2010, na área abaixo discriminada, foi ho-
mologado.

Área: Tratamento de Água, Efluentes e Resíduos.

FELIPE MARTINS MÜLLER

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 2 / 2 0 11

No- Processo: 23089010283201051. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO PAULO-CNPJ Contratado: 11730866000174.
Contratado : KELLY CRISTIAN GOMES DA SILVA -Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de condução de
veículos automotores para o Campus Baixada Santista da Unifesp
Fundamento Legal: lei 10520/02 Vigência: 11/01/2011 a 10/01/2012.
Valor Total: R$155.710,89. Fonte: 112000000 - 2010NE904054. Data
de Assinatura: 11/01/2011.

(SICON - 18/01/2011) 153031-15250-2011NE904005

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 473/2010

No- Processo: 23089000084/11-15 . Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento e distribuição de energia elétrica na cidade de São
Paulo - Campus Vila Clementino - Exercício 2011, pela Companhia
Eletropaulo Metropoli-tana Eletricidade de São Paulo S/A. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII,
da Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação de fornecimento de ener-
gia elétrica autorizada, segundo as normas da legislação específica.
Declaração de Dispensa em 18/01/2011 . ALINE CHRISTIAN AN-
DRADE . Pregoeira . Ratificação em 18/01/2011 . PROF. DR. VIL-
NEI MATTIOLI LEITE . Ordenador de Despesas . Valor: R$
5.500.000,00 . Contratada :ELETROPAULO METROPOLITANA
ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A . Valor: R$ 5.500.000,00

(SIDEC - 18/01/2011) 153031-15250-2010NE900438

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 488/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de cadeiras tipo caixa, escada,
estantes, bibliocantos e materiais para gravação de plaquetas patri-
moniais. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 19/01/2011 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Estrada do Ca-
minho Velho, 333 Pimentas - GUARULHOS - SP . Entrega das
Propostas: a partir de 19/01/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 31/01/2011 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

DJALMA CARMO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2011) 153031-15250-2011NE900438

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Universidade Federal de São Paulo torna público o cre-
denciamento de restaurantes situados no entorno dos prédios do Cam-
pus Baixada Santista para o fornecimento de refeições aos alunos e
servidores, mediante contratação direta. Os interessados poderão con-
sultar o Edital no site http://www.baixadasantista.unifesp.br/

EMERSON STEFANOVICIAUS D'ANELA
Diretor

CAMPUS DIADEMA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços no- 176/2010. PREGÃO ELETRÔNICO: no-

176/2010.OBJETO: Cartucho de toner e filme para fax EMPRESA:
Infor Supri Informática Ltda. Ltda. CNPJ 06.240.727/0001-22 - VA-
LOR TOTAL: R$ 27.000. DATA DE ASSINATURA: 20/12/2010.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados
podem ser consultados no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Li-
vre.

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 67/2010

O Pregoeiro da UFTM, torna público o Resultado do Jul-
gamento do citado Pregão, cujas atas estão disponíveis aos inte-
ressados. Foram vencedoras as seguintes empresas: Comercial Vic-
Mafer Ltda - EPP, nos itens 01, 03, 04, 13, 23, 27, 44, 46, 55, 70, 71,
84, 85, 88 e 90; Diprod Distribuição de Produtos e Comercio Ltda
nos itens 28, 32, 33, 34, 41 e 81; Mecpaper Ltda, nos itens 07, 08, 15,
17, 18, 21, 25, 58 e 60; LM Comercio Ltda - ME nos itens 16, 22, 39,
59, 61, 63, 65 e 89; Qualividros Distribuidora Ltda - EPP nos itens
19, 20, 42, 43, 53, 54, 57, 66, 67, 68, 75, 76, 77, 78 e 79; Uzzi
Quimica Ltda nos itens 02, 35 e 45; Alexandre Marzola Cardoso -
Informatica no item 87; Disk Suprimentos Ltda no item 86 e CNHS
Informatica Ltda nos itens 14, 69, 82 e 83. Os preços encontram-se
registrados no COMPRASNET.

MÁRIO JOSÉ PINHEIRO JÚNIOR

(SIDEC - 18/01/2011) 153035-15242-2011NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Número do Contrato: 8/2010. No- Processo: 23117000613201015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ
Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DE-
SENVOLVIMENTO DA -PESQUISA. Objeto: Prorrogação da vi-
gência contratual por doze meses, sem reajuste de preços. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 24/02/2011 a 24/02/2012. Valor
Total: R$24.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900437. Data de
Assinatura: 14/12/2010.

(SICON - 18/01/2011) 154043-15260-2010NE900553

HOSPITAL DE CLÍNICAS
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 419/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Ecocardiografo Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 19/01/2011 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Maria - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/02/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 18/01/2011) 154043-15260-2010NE900553

PREGÃO No- 420/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Mesa Cirúrgica Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 19/01/2011 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. João Naves de Ávila, 2121 Santa Maria - UBER-
LANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/02/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponivel no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 18/01/2011) 154043-15260-2010NE900553

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2010

Número do Contrato: 90/2009. No- Processo: 23079009463200940.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEIRO.
CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RODOCON
CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Objeto: Finalidade es-
pecífica de prorrogação de prazo por 60 dias do prazo de vigência do
contrato e poderá ser rescindido tão logo seja finalizado o proce-
dimento licitatório em andamento pela Prefeitura Universitária. Fun-
damento Legal: Art.57 parágrafo I da lei 8.666/93 Data de Assi-
natura: 13/01/2011.

(SICON - 18/01/2011) 153115-15236-2011NE900051

EDITAL No- 4, DE 17 DE JANEIRO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro- UFRJ,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os itens
10.6 do Edital no- 30 de 29 de abril de 2009, publicado no Diário
Oficial da União no- 81 de 30 de abril de 2009 e 15.6 do Edital no- 39
de 22 de junho de 2009, publicado no Diário Oficial da União no- 11 9
de 25 de junho de 2009, resolve:

Prorrogar até 28 de janeiro de 2012, o Resultado Final do
Concurso Público para provimento do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Nível Superior, publicado no Diário Oficial da União
no- 20 de 29 de janeiro de 2010.

ALOÍSIO TEIXEIRA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 8/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23079016142201090. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de transformador de 500Kva
na subestação do Instituto de Física localizado no Centro de Tec-
nologia da UFRJ na Cidade Universitária da Ilha do Fundão - Rio de
Janeiro - RJ.

HÉLIO DE MATTOS ALVES
Prefeito

(SIDEC - 18/01/2011) 153115-15236-2010NE900051

SUPERINTENDÊNCIA GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 14/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 23079048185201052. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para construção de edificação do Complexo Acadêmico CF-
CH/CCJE/CLA/UFRJ (Fase 1 - fundações e estruturas), incluindo
elaboração de projetos executivos de terraplenagem, fundação, es-
trutura mista em aço e concreto, sistema de proteção de descargas
atmosféricas e a compatibilização destes projetos com o projeto ar-
quitetônico.

MILTON REYNALDO FLORES DE FREITAS
Superintendente Geral

(SIDEC - 18/01/2011) 153115-15236-2011NE900051


